
Jabloňany
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.465613N, 16.606000E

Nadmořská výška: 241 m n. m. První pís. zmínka: 1357 (667 let) Katastrální výměra: 337 ha

Počet obyvatel: 436 PSČ: 679 01

Adresa URL: www.jablonany.cz

Současnost obce Jabloňany
Obec je plně plynofikována, je zde vybudována kanalizace, vodovod a zavedena vlastní kabelová televize.
Potřebám obyvatel obce slouží jedna prodejna smíšeného zboží a hospoda. Je zde základní škola 1. -
5. ročník. V 50. letech minulého století zde bylo založeno zemědělské družstvo a v 70. letech
včelařská stanice, která dodnes produkuje včelí matky. V obci aktivně pracuje sbor dobrovolných
hasičů a oddíl malé kopané a tělovýchovná jednota Sokol. Vesnice žije bohatým společenským a
kulturním životem. Každoročně je pořádán masopustní průvod, pálení čarodějnic, mírová vatra,
rozloučení s prázdninami, rozsvícení vánočního stromu , vánoční besídka a další. Největší
kulturní akcí je třídenní pouťové veselí, které se koná začátkem července k poctě patronů
místní kaple sv. Cyrila a sv. Metoděje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6001/jablonany/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 15:04:24


